



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20-
J**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 732

No dia 28 de Agosto de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **315.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA **CNPJ:** 09.135.378/0001-77

Representante: OSWALDO JOSÉ MARTINS

Telefone: (62) 3091-1041

Email: licita@callmedhospitalar.com.br

Endereço: R 233, 23 - SETOR COIMBRA, Goiânia - GO - 74535-340

Item: 1	Quantidade: 12.000,00	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 0,72	Valor Total: R\$8.640,00
Descrição: (BR0271687) - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 100 MG/ML, TIPO USO: INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML						
Item: 8	Quantidade: 2.000,00	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 3,95	Valor Total: R\$7.900,00
Descrição: (BR0442727) AMPICILINA 500 MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL						
Item: 15	Quantidade: 500,00	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 5,18	Valor Total: R\$2.590,00
Descrição: (BR0269574) BUPIVACAÍNA CLORIDRATO PUREZA:0,5 SEM VASO APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO C/ 20 ML						
Item: 24	Quantidade: 4.000,00	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 1,01	Valor Total: R\$4.040,00
Descrição: BR0340167 - CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML						
Item: 30	Quantidade: 1.000,00	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 0,51	Valor Total: R\$510,00
Descrição: (BR0267162) - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 19,1, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML						
Item: 40	Quantidade: 4.000,00	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 1,04	Valor Total: R\$4.160,00
Descrição: (BR0267282) BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSA AMP 1 ML						
Item: 42	Quantidade: 2.000,00	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 2,28	Valor Total: R\$4.560,00
Descrição: (BR0267107) FENITOINA SÓDICA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 5ML						
Item: 47	Quantidade: 1.000,00	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$3.190,00
						Total: R\$ 239.490,00

Descrição: (BR424712) FENTANILA SAL CITRATO 78,5MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2 ML

Item: 51	Quantidade: 1.000,00	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$1.100,00
-----------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: (BR0269759) GENTAMICINA 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2 ML

Item: 58	Quantidade: 4.000,00	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 11,50	Valor Total: R\$46.000,00
-----------------	-----------------------------	------------------------	--------------------	-----------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: BR0448616 - HIDRÓXIDO DE FERRO III, CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML

Item: 73	Quantidade: 3.000,00	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 2,28	Valor Total: R\$6.840,00
-----------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: BR0268264 - METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM: 0,2MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML

Item: 78	Quantidade: 500,00	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 2,37	Valor Total: R\$1.185,00
-----------------	---------------------------	------------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: (BR0268482) MIDAZOLAM 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 5 ML

Item: 81	Quantidade: 2.000,00	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 1,26	Valor Total: R\$2.520,00
-----------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: (BR0273457) NEOSTIGMINA METILSULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 1 ML

Item: 93	Quantidade: 5.000,00	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 3,49	Valor Total: R\$17.450,00
-----------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: (BR0267769) - PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2 ML

Item: 94	Quantidade: 1.000,00	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 9,13	Valor Total: R\$9.130,00
-----------------	-----------------------------	------------------------	---------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: (BR0305935) PROPOFOL EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 10MG/ML 20ML

Item: 114	Quantidade: 2.000,00	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$12.000,00
------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: (BR0287687) EFEDRINA SULFATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 1 ML

Item: 123	Quantidade: 5.000,00	Unidade: FRS	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: FRS	Preço Unitário: R\$ 9,94	Valor Total: R\$49.700,00
------------------	-----------------------------	---------------------	------------------------------	-----------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: (BR0452796) CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC C/ 1000 ML

Item: 125	Quantidade: 1.500,00	Unidade: FRS	Marca: FARMARIN	Modelo: FRS	Preço Unitário: R\$ 4,73	Valor Total: R\$7.095,00
------------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: (BR0357880) GLICOSE 5 SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC C/ 250 ML

Item: 126	Quantidade: 5.000,00	Unidade: FRS	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: FRS	Preço Unitário: R\$ 7,30	Valor Total: R\$36.500,00
------------------	-----------------------------	---------------------	---------------------------	-----------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: (BR0303292) RINGER ASSOCIADO AO LACTATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC C/500 ML

Item: 127	Quantidade: 2.000,00	Unidade: FRS	Marca: EQUIPLEX	Modelo: FRS	Preço Unitário: R\$ 7,19	Valor Total: R\$14.380,00
------------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-----------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: (BR0352192) RINGER SIMPLES SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC C/ 500 ML**Total: R\$ 239.490,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/08/2026**, a contar do dia **28/08/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

CALLMED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
09.135.378/0001-77

Assinado de forma digital por:

OSWALDO JOSÉ MARTINS

585.*.***-****

Dados: 28/08/2025 17:49:55







Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	CALLMED 20-J	29/08/2025

ID: 496496	Processo	Documento
CRC: EE14DD98		
Processo: 1-732/2025		
Usuário: Monica Santos dos Anjos		
Criação: 29/08/2025 11:59:37	Finalização: 29/08/2025 12:01:54	

MD5:	8548F92F2FA1C221FC3DF338FD6ADA13
SHA256:	2DC8F42E98D689F1C2B2A55EF5E5659A265C810E57866E3027D5F34A5A814AA5

Súmula/Objeto:
Ata Registro de Preço.


INTERESSADOS

0901-SEMUSA	COLORADO DO OESTE	RO	29/08/2025 11:59:37
-------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	29/08/2025 11:59:37
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	Edmilson Rodrigues de Almeida	Prefeito	29/08/2025 12:17:04
--	-------------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 496496 e o CRC EE14DD98.